
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/AR42U/00000430E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-06-2023 a
las 08:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: Servicio abierto de reparación, mantenimiento y limpieza de los tanques y circuitos
de las plantas de tratamiento residuos de los buques de la Armada apoyados por el Arsenal de Ferrol y
aquellos en tránsito de otros arsenales militares.

Valor estimado del contrato 400.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
50640000 - Servicios de reparación y mantenimiento de buques de guerra.
35520000 - Partes de buques de guerra.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización hasta la disposición total del crédito disponible, teniendo en todo caso como
límite máximo el 31 de diciembre de 2023

Lugar de ejecución
BUQUES APOYADOS POR EL ARSENAL DE FERROL Y AQUELLOS QUE SE ENCUENTREN EN TRÁNSITO
Subentidad Nacional Galicia
Código de Subentidad Territorial ES11

Dirección Postal

Os Irmandiños, s/n - Ferrol
(15490) A Coruña España

El Órgano de Contratación acuerda declarar desierto el expediente por no haber concurrido ningún licitador.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Lugar

Sala de Licitaciones del Arsenal de Ferrol

Apertura Sobre 3 - Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2023 a las 09:30 horas

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 31/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/05/2023 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/05/2023 a las 09:00
Observaciones: La documentación se presentará a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aeadf748-603a-4e15-afce-18e00d44db72


Lugar

Sala de licitaciones de la Intendencia de Ferrol

Dirección Postal

Irmandiños S/N
(15490) Ferrol España

Apertura Sobre 1 - Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/05/2023 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Os Irmandiños, s/n
(15490) Ferrol España

Apertura del Sobre 3 - Criterios cuantificables
automáticamente

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Asistencia con antelación e identificación previa.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad de las prestaciones (Q)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Capacidad de respuesta (CR)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio (P)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T8NcNKvjTfuFlFR HfEzEaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 25/05/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/25/pdfs/BOE-B-2023-15533.pdf

ID 0000011051420 |  2023-795202 | Thu, 01 Jun 2023 08:35:23:480 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169746704679381763448317192545408636426 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T8NcNKvjTfuFlFRHfEzEaw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2023/05/25/pdfs/BOE-B-2023-15533.pdf

